Monseigneur, de V otre Eminence 
le tres humble et tres obeissant serviteur 

mJ Toussaint de Forbin Evesque de Marseille Pl 

A Varsovie le 12 luin 1674. 

In marg. inf.: Monsieur le Cardinal des Ursins. 

al lectio incerta, lacuna. 

m)-p) manu propria. 
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N. 70. 
Romae 7.VII.1674. 

Clemens X P.M. 
Ioanni III regi Poloniae electo 
electionem gratulatur et de bello contra Turcas continuando monet. 
Exempl. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 64. 1674/0187. 
[Cfr. El. III. 710.] 

Carissimo in Christo filio Nostro Ioarmi, Poloniae Regi Illustrissimo. 
Clemens Papa X. 

Carissime in Christo fili Noster, salutem etc. 

Cumulatae enim vero argumentum laetitiae attulerunt Nobis litterae 
Maiestatis Tuae, sexta mensis praeteriti datae, de Tua in Regem confir
matione Nos edocentes. Renovari siquidem Pontificio in corde praeclare 
sensimus gaudium, quo mirifice affecti fuimus, ubi Te primum ad praes
tantissimi istius Regni solium evectum accepimus. Ingens vero insuper 
Pastorali sollicitudini Nostrae voluptatis seges accessit ex inclyta de stre
nuo adversus immanissimum Christiani Nominis hostem prosequendo bello 
Maiestatis Tuae sententia, eximiis in iisdem litteris expressa Nobis. Ut 
itaque iuxta Christianae Reipublicae vota meditata exequi valeas, uti 
hactenus muneri nostro nulla ex parte defecimus, ita nec in posterum 
deerimus, intentatum profecto nihil relicturi, quo tantae causae praesto 
simus. Quod si accuratius ab Apostolico Nuntio suppeditata sunt belli 
subsidia, opportunis id interregni tempore consiliis unire fuerit referen
dum. Accingere interim, Rex fortissime, gladio Tuo super femur tuum, 
firmam enim in exercituum Domino spem reponimus fore, ut persequatur 
unus ex tuis mille et duodecem millia, cum pro Eo sis pugnaturus, qui fi
delis est nec passurus erit illos praevalere adversum Te, qui fidei suae ad 
excidium iniquis conatibus militant. Maiestati vero ad id Tuae Apostolicam 
Beneditionem amantissime impertimur. Datum Romae apud Sanctum Pe
trum VII Julii 1674. Pontificatus Nostri Anno 5-o. 

N. 71. 
Romae 7.VI1.1674. 

Cardinalis Virginius Orsini 
ad Ioannem III regem Poloniae; 
certiorem facit regem se cum summo pontifice de subsidio Poloniae con

cedendo tractasse et conttrmasse rumores de pace cum Turcis con
trahenda falsos esse; n1lntiat papam abbati Gniiiski sing1llarem cle
mentiam ostendere velle. 

eone. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 258-A/f. 0014 r.-0016 r. 
[Cfr. El. X. 1109.] 

a> Re di Polonia. bl 
[7. Luglio 1674.] c>